PAGE
4

ATA PP 10/2019
Aos dois dias do mês de julho de dois mil e dezenove reuniu-se o Pregoeiro Municipal, juntamente com a integrante da Equipe de Apoio designada, para dar andamento aos autos do processo licitatório PP 10/2019, Pregão Presencial modalidade registro de preços, tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de serviços de locação de impressoras, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

De acordo com regras constantes do regulamento que institui normas para a modalidade pregão - foi publicado extrato do edital, junto ao seguinte órgão de publicidade: JEACONTECE. (17 de junho de 2019) sendo também afixada cópia do ato convocatório junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação às empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS: http://www.selbach.rs.gov.br (17 de junho de 2019).
Precisamente às 09:00 horas como previsto no edital, foi aberta a sessão pública do Pregão Presencial, procedendo-se o credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar do certame licitatório, tendo sido apresentado a Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação (Anexo II do Edital), além do envelope A – Proposta de Preços e envelope B – Documentação para Habilitação, estando a empresa abaixo relacionada apta para participação:

EMPRESA: WSCONNECT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
Representante Legal: Felipe Wiedhauper
EMPRESA: CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA
Representante Legal: Alexandre Ribas
EMPRESA: SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA
Representante Legal: Alvaro Augusto Rodrigues
As 09:08 horas passou o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, a proceder a abertura do envelope A – Proposta de Preços, conforme o quadro abaixo:

ITEM 1:

	Empresa
	Valor Inicial (R$)
	Lances (R$)
	Valor Final (R$)

	WSCONNECT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
	180,00
	170,00
-

	CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA
	171,00
	159,00
149,00

144,00

142,00

139,00

137,00

134,00

132,00

130,00
	130,00

	SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA
	180,00
	160,00
150,00

145,00

143,00

140,00

138,00

135,00

133,00

131,00

-

ITEM 2:

	Empresa
	Valor Inicial (R$)
	Lances (R$)
	Valor Final (R$)

	WSCONNECT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
	180,00
	-

	CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA
	171,00
	169,00
164,00

162,00
160,00

158,00

156,00

-

	SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA
	180,00
	170,00
165,00

163,00

161,00

159,00

157,00

155,00
	155,00

ITEM 3:

	Empresa
	Valor Inicial (R$)
	Lances (R$)
	Valor Final (R$)

	WSCONNECT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
	120,00
	112,00
109,00

106,00

103,00

100,00

97,00

-

	CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA
	114,00
	111,00
108,00

105,00

102,00

99,00

96,00

94,00

92,00

90,00

88,00
	88,00

	SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA
	120,00
	113,00
110,00

107,00

104,00

101,00

98,00

95,00

93,00

91,00

89,00

-

ITEM 4:

	Empresa
	Valor Inicial (R$)
	Lances (R$)
	Valor Final (R$)

	WSCONNECT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
	765,00
	-

	CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA
	726,66
	719,00
717,00

715,00

713,00

711,00

709,00

707,00

705,00

703,00

701,00

699,00

697,00

695,00

693,00

691,00

659,00
	659,00

	SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA
	760,00
	720,00
718,00

716,00

714,00

712,00

710,00

708,00

706,00

704,00

702,00

700,00

698,00

696,00

694,00

692,00

690,00

-

Após as proposta dos itens acima, passou-se a conferência dos documentos.

Verificando-se os documentos, foram declaradas vencedoras as empresas:

CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA – Itens 1, 3 e 4.
SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA – Item 2.

Aberta a oportunidade do recurso, as empresas registraram a sua concordância com as decisões prolatadas nos autos.

Feito isto, decide o Pregoeiro em conjunto com a Equipe de apoio por encerrar os trabalhos com referência ao processo licitatório, modalidade Pregão Presencial PP 10/2019.
Carlos Cesar Hansen

Andrini de Souza Godoy

Marta Janice Becker Pinno
WSCONNECT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CSA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA

SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA